
Žádost o informaci 
 

  

Městský úřad Kaplice Náměstí 70 382 41 Kaplice ----------------------------- datovou schránkou  

 

V Praze dne 19. 8. 2022  

 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů  
 

Vážení,  

 

na základě výše uvedeného zákona si Vás dovoluji požádat o sdělení, zda se v případě 

pozemku parc. č. 788/1 v k. ú. Pivonice u Pohorské Vsi jedná i nejedná o veřejné prostranství 

ve smyslu ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  

 

„Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“  

 

Děkuji za Vaše vyjádření, které žádám do své datové schránky.  

 

 

 

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane xxxx, 

 

dne 19.08.2022 obdržel Městský úřad Kaplice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: 

 

Sdělení, zda se v případě pozemku parc. č. 788/1 v k.ů. Pivonice u Pohorské Vsi jedná o 

veřejné prostranství ve smyslu ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: „Veřejným 

prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru.“ 

 

Podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, že Vámi 



požadované informace se nevztahují k působnosti Městského úřadu Kaplice, Městský úřad 

Kaplice Vaši výše uvedenou žádost o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 

o svobodném přístupu k informacím odkládá. 

 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podat na postup 

Městského úřadu Kaplice stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Stížnost můžete podat do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení u Městského úřadu 

Kaplice. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Jihočeského kraje. 

 


